Las reducidas dimensiones de las gradas de discos ESPIGOL
resultan ideales para aquellos agricultores que tengan superficies
pequeñas o tractores de potencia limitada.
De construcción robusta y fácil mantenimiento, el ángulo de
trabajo de los discos traseros se puede regular mecánica o
hidráulicamente, lo que permite adaptarse perfectamente a las
necesidades concretas de cada agricultor.
Agricultura

go
ría
en
ga
nc
he
Pe
so
ap
ro
xi
m
ad
o
Modelo HP m m cm cm mm kg
ESPIGOL-14 45-55 1,70 1,60 10 - 15 65 14 560 - 610 II 550
ESPIGOL-16 55-60 1,95 1,85 10 - 15 65 16 560 - 610 II 620
ESPIGOL-18 60-65 2,17 2,07 10 - 15 65 18 560 - 610 II 710
ESPIGOL-20 65-75 2,43 2,33 10 - 15 65 20 560 - 610 II 815
ESPIGOL-22 75-80 2,60 2,50 10 - 15 65 22 560 - 610 II 895
Modelo ESPIGOL-22 con ángulo de trabajo variable hidráulicamente